
UCHWAŁA NR XXXI/390/21 
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK 

z dnia 20 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 9 ust.2 oraz art.13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o  petycjach ( t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska Gminy Mirsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Uwzględnia  się petycję wniesioną przez Jerzego K. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Mirsk do poinformowania wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk 

 
 

Antoni Alchimowicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33AE3DA7-650D-4F26-80C0-7F33E0BDDACF. Podpisany Strona 1



 
Załącznik do Uchwały Nr XXXI/390/21 
Rady Miejskiej Gminy Mirsk 
z dnia 20 maja 2021 r. 

 
 

UZASADNIENIE 

W dniu 05.03.2021r. do Biura Rady Miejskiej Gminy Mirsk wpłynęła petycja wniesiona przez Pana 
Jerzego K. 

Petycja dotyczyła żądania o podjęcie przez Radę Miejską Gminy Mirsk uchwały o przystąpieniu do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Giebułtów, 
zobowiązania Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk do przedstawienia analiz oraz zakresu prac 
planistycznych oraz uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa 
Giebułtów. Petycja była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 21 
kwietnia 2021r. 

W pierwszej kolejności dokonano kontroli pod względem formalnym ze szczególnym 
uwzględnieniem art.4 Ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach. Ustalono, że petycja spełnia 
wymagania formalne i została wniesiona w interesie publicznym.  

Komisja w toku prowadzonego postępowania stwierdziła, że zgodnie z art. 6 ust.1 o samorządzie 
gminnym rada może podjąć uchwały w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, a w związku z 
brakiem zastrzeżeń ustawami na rzecz innych podmiotów przychylić się do wezwania osoby 
reprezentującej społeczność lokalną. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przychyla się do stwierdzenia przez podmiot składający petycję, 
że brak miejscowego planu budzi wiele wątpliwości w kwestiach inwestycyjnych oraz może 
prowadzić do kontrowersyjnych sytuacji w kwestii wykorzystywania poszczególnych gruntów. 

Żądania częściowo zostały już zrealizowane przez Radę na skutek podjęcia decyzji o przystąpieniu 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, a w związku z tym należy 
uznać nadanie biegu sprawom bezpośrednio związanym z wezwaniem strony składającej petycję. 

Poruszane kwestie mają nadany tok postępowania, w związku z tym petycje należy rozpatrzyć 
pozytywnie. 

Za takim stanowiskiem Komisja Skarg, Wniosków i Petycji opowiedziała się jednogłośnie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33AE3DA7-650D-4F26-80C0-7F33E0BDDACF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

